
Fotoreportáž 



 26. dubna 2013 se na zábřežském gymnáziu 
uskutečnil již tradiční Den mateřského jazyka. Stejně 
jako v loňském roce připravili studenti vyššího 
gymnázia pro svoje mladší spolužáky na 16 
stanovištích nespočet zajímavých úkolů, tentokrát na 
téma „Harry Potter“. Atmosféru dokreslovaly 
propracované masky a nápaditá výzdoba školy. Díky 
této fotoreportáži se budete cítit, jako byste se Dne 
mateřského jazyka právě účastnili.  



Vstupní brána 
byla dokonalá, 
schodiště a 
chodby byly 
dokonce 
lemovány 
svíčkami, které 
dotvářely 
atmosféru 



Spolupráce byla jedním z klíčů k vyřešení úkolů 







Některé úkoly byly opravdu zapeklité 





Na učebně 21 panovala tajemná atmosféra 

„Tady to ale 
voní!“ 



Na půdě se skládaly básničky 





Ve sklepě se pomocí čichu a chuti rozpoznávaly tajemné pochutiny 

„Fuj!“ 



V tělocvičně se hrál famfrpál 



Zlatonka 



U divadelních představení  v aule se porota doopravdy pobavila 

„Válím se smíchy 
po stole!“ 



„Hlavně se 
nedotýkat 
krbu! Ať se 
nespálíte!“ 

V přízemí se adaptovaly 
známé pohádky, například 
O Jeníčkovi a Mařence 



Zajímavé bylo také stanoviště na učebně č. 14, kde měli soutěžící 
předvést něco, co porota nedokáže zopakovat 



Slyšeli jsme třeba zajímavé 
politické rozhovory 

„Tak co říkáte na 
tu velvyslankyni 
na Slovensku, 
pane prezidente?“ 

„Musel bych to ještě zvážit, 
pane ministře.“ 



Jiné skupinky na porotu vyzrály fyzickými silami 



V ředitelně se hrála skupinová 
obdoba hry „kufr“ 



Své využití zde našla 
i nejmodernější 
počítačová technika 

„Co by to jen 
mohlo být?“ 



Ti nejmladší si to doslova užívali 
(pozvání na Den mateřského jazyka 

přijaly i děti ze ZŠ Školská Zábřeh) 



Ve skleníku (učebna č. 1) 
se vyráběly kouzelnické 
hůlky 



Některé skupinky 
a jejich průvodci 
dokonce ochotně 
pózovali 
fotografům  



Kostýmy byly opravdu propracované 

„Začaruju tě!“ 



Bezpečnost byla téměř na prvním místě  



 Nyní nám už nezbývá nic jiného než poděkovat všem 
zúčastněným za skvělou organizaci a těšit se na příští 
ročník.  

 
 
 
 
 

Jan Marek, 6.A 


